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Innspill til statsbudsjettet for 2024 fra KA-
Arbeidsgiverorganisasjon for kirkelige virksomheter    

Kompensasjon for historiske pensjonsforpliktelser på kommunal sektor 
Det ble i 2019 etablert en tilskuddsordning til dekning av ideelle og andre virksomheters 
historiske pensjonskostnader knyttet til offentlig tjenestepensjonsordning. Ordningen gjelder 
kun privat virksomhet med offentlig tjenestepensjonsordning som har levert lovpålagte 
spesialisthelsetjenester og barneverntjenester. På kommunal og fylkeskommunal sektor har en 
liknende ordning ikke materialisert seg. Et eksempel på konsekvensene av dette viser seg for 
sokn i Den norske kirke som har drevet menighetsbarnehager siden 1970- og 80-tallet. Den 
gangen var kirkens ansatte kommunalt ansatte og det var dermed gitt at ansatte i 
menighetsbarnehagene måtte ha offentlig tjenestepensjon. Det var også et ønske at ansatte 
skulle kunne bytte mellom menighetsbarnehager og kommunale barnehager uten å bytte 
pensjonsordning.  
 
Når en menighetsbarnehage legges ned i dag, blir dermed soknet sittende igjen med en årlig 
reguleringspremie, uten å motta noe tilskudd for å dekke den. For Gjerdrum og Heni sokn, som 
la ned Askhøgda menighetsbarnehage i 2020, kom reguleringspremien i 2021 på kr 193 000 for 
dem som hadde vært ansatt i barnehagen. Det er mye penger for en liten ideell virksomhet. 
Også flere andre typer barnehager som ble startet i tiårene før barnehageløftet har hatt 
offentlig tjenestepensjon som en forutsetning for sin drift. 
Det er svært viktig at Helse- og omsorgsdepartementet i sitt videre arbeid favner 
velferdstilbydere i alle sektorer som er berørt, som barnehagesektoren, når en ordning for 
kommunal og fylkeskommunal sektor nå skal utredes. I Prp 1 S (2022-2023) fra Helse- og 
omsorgsdepartementet står det at utredningen er blitt forsinket som følge av 
koronasituasjonen, men nå er kommet i gang. Vi håper på en snarlig løsning slik at 
menighetsbarnehagenes pensjonsryggsekk kan håndteres på lik linje med 
velferdstilbydere på statlig sektor.  
 

Tilskudd til hjelpetelefoner, mv (Kap 765, post 72) 
Områdegjennomgangen av enkeltstående tilskudd til navngitte mottakere i Helse- og 
omsorgsdepartementets budsjett for 2023 gjorde at viktige aktører som Kirkens SOS gikk fra å 
ha en fast post i statsbudsjettet, til å måtte søke på en ordning som i tillegg ble kuttet med 1 
million kr. Dette førte til vanskelige driftsforhold for Kirkens SOS i 2023, i en tid hvor deres 
tilbud er svært etterspurt. Usikkerheten rundt innretningen på statsbudsjettet har gitt mer uro 
for Kirkens SOS som arbeidsgiver, noe som på sikt kan true rekrutteringen til viktige stillinger.  
Vi ber derfor primært om at regjeringen i statsbudsjettet for 2024 gjeninnfører 
øremerkede tilskudd til organisasjonene under post 72. Sekundært ber vi om at det 
omtales tydelig i proposisjonen for 2024 hvilke organisasjoner som kan søke på 
ordningen. Vi ber uansett om at ordningen gis en økning i takt med lønns- og prisstigning 
i samfunnet. 
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